
 

VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N.ro ........................ del ................................. 

 
 

Oggetto: Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 - Regolamento Cure Domiciliari Integrate in 

Provincia di Salerno. Integrazione 
 

La presente deliberazione si compone di n. ro   pagine.   
 

In data 6  febbraio 2023 il Direttore FF U.O.C. Coordinamento Sociosanitario ed il Direttore FF U.O.C. Cure domiciliari, 

assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative propongono la presente deliberazione evidenziando se         vi sono/non 

vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente 

provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria 

a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 

Il DIRIGENTI PROPONENTI FIRMA ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

Dott.ssa Maria Anna Fiocco      ............................ 

 

Dott. Bruno Atorino    ............................ 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI 

 

DATA FUNZIONE CENTRALE FIRMA LEGGIBILE 

  
In data , il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile e 

 

SI 

 

NO 

 

  
 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una disponibilità 

di euro su una previsione a budget di euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

FIRMA    

  

https://www.aslsalerno.it/web/guest/u.o.c.-cure-domiciliari-assistenza-anziani-non-autosufficienti-cure-palliative
https://www.aslsalerno.it/web/guest/u.o.c.-cure-domiciliari-assistenza-anziani-non-autosufficienti-cure-palliative
https://www.aslsalerno.it/web/guest/u.o.c.-cure-domiciliari-assistenza-anziani-non-autosufficienti-cure-palliative
c.mauro
Font monospazio
epd 157 del 07.02.2023

c.mauro
Font monospazio
139

c.mauro
Font monospazio
10.02.2023



Il Direttore FF U.O.C. Coordinamento Sociosanitario ed il  

Direttore FF U.O.C. Cure domiciliari, assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative 

 

Oggetto: Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 - Regolamento Cure Domiciliari Integrate in 

Provincia di Salerno. Integrazione 

 
 

Premesso: 

 che con Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 l’ASL SALERNO ha adottato il 

REGOLAMENTO CURE DOMICILIARI INTEGRATE IN PROVINCIA DI SALERNO; 

 che il Regolamento prevedeva una fase osservazionale della durata di un anno nel corso della 

quale effettuare una valutazione sulla base dei dati di qualità dell’assistenza e di impatto 

economico. 

 Che in data 1 dicembre 2022 si è riunito il gruppo di lavoro, composto da rappresentanti dell’ASL 

e degli Ambiti Territoriali Sociali, per effettuare la valutazione in base alle risultanze delle 

UU.VV.II. effettuate attenendosi al regolamento; il gruppo ha ritenuto di dover procedere alla 

revisione del regolamento relativamente alla parte che recita “Il progetto deve prevedere 

interventi tutelari e di aiuto infermieristico nella misura massima del 30% degli accessi sanitari 

con arrotondamento per difetto”. 

 Che in data 22 dicembre 2022, acquisito il parere degli Affari Legali con nota del 20.12.2022, il 

gruppo ha stabilito di procedere all’ integrazione del regolamento a pagina 6, al periodo “Il 

progetto deve prevedere interventi tutelari e di aiuto infermieristico nella misura massima del 30% 

degli accessi sanitari con arrotondamento per difetto” aggiungendo:” fermo restando che resta 

in capo alle UU.VV.II. la valutazione del bisogno avente come riferimento le tabelle dei profili 

assistenziali di cui alla D.G.R.C. n° 41 /2011 e del Decreto Commissariale n.1 del 07.01.2013.” 

 Che in data 2 febbraio 2023 i Direttori e i Coordinatori degli Ambiti Territoriali Sociali, il 

Direttore FF U.O.C. Coordinamento Sociosanitario ed il Direttore FF U.O.C. Cure domiciliari, 

assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative hanno sottoscritto l’intero regolamento con 

le seguenti modifiche alla pagina 6: “Il progetto deve prevedere interventi tutelari e di aiuto 

infermieristico nella misura del 30% degli accessi sanitari con arrotondamento per difetto fermo 

restando che resta in capo alle UU.VV.II. la valutazione del bisogno avente come riferimento le 

tabelle dei profili assistenziali di cui alla D.G.R.C. n° 41 /2011 e del Decreto Commissariale n.1 

del 07.01.2013.” 

 

Preso atto dell’integrazione alla Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 - Regolamento Cure 

Domiciliari Integrate in Provincia di Salerno; 

 

Ritenuto di dover proporre l’integrazione al documento che persegue l’obiettivo generale di 

ridefinire il Sistema   di Cure Domiciliari erogate da questa Azienda in un’ottica di integrazione tra le 

Istituzioni e le diverse professionalità; 

 

PROPONGONO 

 

di integrare il regolamento di cui alla Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 - Regolamento 

Cure Domiciliari Integrate in Provincia di Salerno, alla pagina 6, così come specificato in premessa 

 

 

 

I DIRIGENTI PROPONENTI     

 

Il Direttore FF Il Direttore FF U.O.C. Cure domiciliari, 
U.O.C. Coordinamento Sociosanitario assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative 

Dott.ssa Maria Anna Fiocco Dott. Bruno Atorino 

 

 

https://www.aslsalerno.it/web/guest/u.o.c.-cure-domiciliari-assistenza-anziani-non-autosufficienti-cure-palliative


IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 

04/08/2022; 

 

VISTO la proposta formulata dal Direttore FF U.O.C. Coordinamento Sociosanitario e dal Direttore 

FF U.O.C. Cure domiciliari, assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative, alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dai citati Direttori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa; 

 

EVIDENZIATO che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in            calce; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti e 

sostanziali: 

 

- di riapprovare l’integrazione alla Deliberazione Aziendale n.336 del 14-3-2022 - Regolamento 

Cure Domiciliari Integrate in Provincia di Salerno, così come indicato nella proposta; 

- di trasmettere copia della presente deliberazione agli Ambiti Territoriali Sociali della Provincia 

di Salerno ed ai Distretti Sanitari dell’ASL; 

- di trasmettere la presente al Collegio Sindacale ai senti della normativa vigente; 

- di dare incarico alla U.O.C. Gestione degli Affari Generali di trasmettere la presente deliberazione 

alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale e alla Direzione Generale Politiche Sociali e Sociosanitarie; 

- di rendere la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Esprime parere favorevole Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

Dott. Germano Perito     Dott. Primo Sergianni 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gennaro Sosto 

https://www.aslsalerno.it/web/guest/u.o.c.-cure-domiciliari-assistenza-anziani-non-autosufficienti-cure-palliative


SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 

124 - COMMA 1 - DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL    
 
 

IL DIRIGENTE 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL    
 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO              

DEL    
 

 

 

IL DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 
IL DIRIGENTE 

 
 

………………………………… 

c.mauro
Font monospazio
13.02.2023

c.mauro
Font monospazio
13.02.2023


		2023-02-06T16:17:01+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-02-06T16:18:09+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-02-07T10:36:23+0100
	BRUNO ATORINO


		2023-02-07T10:36:23+0100
	BRUNO ATORINO


		2023-02-08T13:51:46+0100
	GERMANO PERITO


		2023-02-09T18:00:15+0100
	Primo Sergianni


		2023-02-10T15:41:39+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-02-13T10:27:44+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-02-13T10:27:44+0100
	ELIANA AMBROSIO




